
 
 

UCHWAŁA NR VIII/59/24 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad, trybu przyznawania nagród i wyróżnień Gminy Brody za 
wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 
t.j. z dnia 2024.04.22) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6, ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie 
(Dz.U.2023.2048 t.j. z dnia 2023.09.28), Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się szczegółowe zasady, tryb przyznawania nagród i wyróżnień Gminy Brody za wysokie 
wyniki sportowe. 

§ 2. Zasady, tryb przyznawania nagród i wyróżnień określa regulamin przyznawania nagród i wyróżnień 
Gminy Brody za wysokie wyniki sportowe, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/88/2017 Rady Gminy w Brodach z dnia 24 listopada 2017 r., w sprawie 
ustanowienia szczegółowych zasad, trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe 
finansowanych z budżetu Gminy Brody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Mateusz Bidziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 3988



 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ GMINY BRODY  
ZA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE 

Rozdział I. Część Ogólna 

§1 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) zawodniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną uprawiającą określoną dyscyplinę sportu, 

2) trenerze – należy przez to rozumieć osobę, która posiadając niezbędne uprawnienia 
wymagane w danej dyscyplinie, szkoli zawodnika i dzięki temu przyczynia się do uzyskania przez 
zawodnika wysokiego wyniku sportowego. 

3) wysokim wyniku sportowym - należy rozumieć w szczególności: 

a) uzyskanie w Mistrzostwach Polski miejsc od I do X w sportach indywidualnych lub od I do X w 
sportach/konkurencjach zespołowych, 

b) uzyskanie kwalifikacji olimpijskich, 

c) powołanie do kadry Polski w różnych kategoriach wiekowych, 

d) uzyskanie co najmniej jednego z następujących wyników sportowych w dyscyplinach olimpijskich 
i nieolimpijskich: 

• udział w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Akademickich 
Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Uniwersjadach, Mistrzostwach Europy, Pucharach 
Europy, 

• uzyskanie przez zawodnika od pierwszego do dziesiątego miejsca w klasyfikacjach na 
Mistrzostwach Polski, Pucharu Polski, Ogólnopolskich Turniejach Klasyfikacyjnych, Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub Ogólnopolskich Olimpiad Młodzieży 
(Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych), 

• reprezentowanie Polski w kategoriach młodzieżowych w konkurencjach objętych programem 
igrzysk olimpijskich, 

• reprezentowanie Polski w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, 
Pucharach Świata, Uniwersjadach, Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, 

• osiągnięcie punktacji drużynowej (miejsca od 1 – 10) w mistrzostwach Polski, Europy i Świata, 

• w przypadku gier zespołowych w kategoriach młodzieżowych udział w ligowym 
współzawodnictwie sportowym i osiągnięcie wraz z zespołem wysokiego miejsca (od pierwszego 
do dziesiątego) współzawodnictwa pod koniec sezonu rozgrywek, co najmniej na szczeblu 
krajowym lub wojewódzkim, 

Załącznik do uchwały Nr VIII/59/24

Rady Gminy w Brodach

z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3988



4) Komisji – należy rozumieć Komisję do spraw nagród i wyróżnień sportowych. 

 

§2 

Formami uznania dla osiągnięć sportowych zawodników i trenerów są nagrody pieniężne lub 
wyróżnienia. 

§3 

Nagrody pieniężne i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom i trenerom którzy są 
zameldowani i zamieszkują na terenie Gminy Brody oraz są zrzeszeni w klubach sportowych, 
stowarzyszeniach, szkołach mających siedzibę na terenie Gminy Brody. 

§4 

Nagrody sportowe i wyróżnienia są finansowane z budżetu Gminy Brody. Środki finansowe 
przeznaczone na ten cel uzależnione są od możliwości finansowych Gminy Brody i nie mogą 
przekroczyć kwoty określonej w budżecie. 

§5 

1. Wysokość nagrody uzależniona jest od wyniku sportowego oraz środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel. 

2. Gdy suma przyznanych nagród i wyróżnień przekracza kwotę zarezerwowaną na ten cel, 
rozdzielenie nagród następuje proporcjonalnie do osiągniętej punktacji. 

 

Rozdział II. Nagrody pieniężne i wyróżnienia 

Nagrody pieniężne 

§6 

1. Osobami uprawnionymi do otrzymania nagród pieniężnych są: 

a) zawodnicy, którzy osiągnęli wysoki wynik sportowy; 

b) trenerzy zawodnika lub zawodników, którzy osiągnęli wysoki wynik sportowy; 

2. Wysoki wynik sportowy dotyczy roku kalendarzowego, który upłynął przed datą złożenia wniosku. 

3. Przyznanie nagrody lub wyróżnienia trenerowi nie jest uzależnione od uprzedniego lub 
równoczesnego przyznania nagrody lub wyróżnienia dla zawodnika. 

4. Wnioskodawca wnioskuje o nagrodę pieniężną za jedno, wskazane przez siebie osiągnięcie 
sportowe. 

§7 

1.  Wysokość nagród uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego oraz kwoty zapisanej na 
ten cel w budżecie Gminy Brody w danym roku, liczonej na zasadach określonych w Rozdziale III. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3988



2. Nagrody dla zespołu zawodników uprawiających sport w konkurencji drużynowej traktowane są 
jak jedna nagroda. Może być ona podzielona na zawodników w sposób zaproponowany przez 
wnioskodawcę. 

3. Jednej osobie można przyznać tylko jedną nagrodę w danym roku kalendarzowym. 

 

Wyróżnienia 

§8 

1. Osobami uprawnionymi do otrzymania wyróżnienia są: 

a) zawodnicy, którzy w roku kalendarzowym, który upłynął przed datą złożenia wniosku, 
osiągnęli wysoki wynik sportowy lub reprezentują postawę godną do naśladowania przez 
innych zawodników. 

b) trenerzy zawodnika lub zawodników, którzy przyczynili się do osiągnięcia wysokiego wyniku 
sportowego lub reprezentują postawę godną do naśladowania przez zawodników, trenerów. 

2. Wniosek o wyróżnienie rozpatruje Komisja w oparciu o udokumentowane osiągnięcia osoby, której 
ma być przyznane wyróżnienie. 

a) Za osiągnięcia na terenie gminy przyznawany jest dyplom „Zasłużony dla sportu w Gminie 
Brody”. 

b) Za osiągnięcia w zawodach krajowych przyznawany jest medal. 

c) Za osiągnięcia w zawodach międzynarodowych przyznawany jest Puchar Wójta Gminy Brody. 

2. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie, prawidłowo złożone i kompletne. 

3. Wnioski niekompletne pod względem formalnym podlegają uzupełnieniu w terminie wskazanym 
przez Wójta 

14 dni od daty doręczenia wezwania do uzupełnienia. Wnioski nie uzupełnione prawidłowo w 
wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone. 

4. Wniosek nie podlega rozpatrzeniu w przypadku wycofania go przez wnioskodawcę lub złożenia po 
terminie. 

Rozdział III. Tryb przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień. 

§9 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody pieniężnej lub wyróżnienia może wystąpić: 

a) klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszony jest zawodnik lub trener, 

b) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy, 

c) dyrektor placówki oświatowej, 

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3988



a) imię i nazwisko, 

b) określenie wnioskodawcy, 

c) adres wnioskodawcy, 

d) opinię właściwego klubu sportowego lub stowarzyszenia lub szkoły w sprawie przyznania 
wnioskowanej nagrody lub wyróżnienia, 

e) opis wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym 
lub krajowym osiągniętego przez zawodnika zgodny z kryteriami określonymi wyżej, 

f) uzasadnienie proponowanej nagrody lub wyróżnienia. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

4. W przypadku drużyny, która osiągnęła wysoki wynik sportowy w grach zespołowych, członkowie 
drużyny składają osobne wnioski. 

5. Wnioski o przyznanie nagrody pieniężnej lub wyróżnienia składa się do Wójta Gminy Brody. 

6. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać od 1 stycznia do dnia 31 marca każdego roku 
kalendarzowego. 

7. Wójt Gminy Brody rozpatruje wnioski w terminie 30 dni od dnia upływu terminu do składania. 

§ 10 

1. Wnioski ocenia Komisja do spraw nagród i wyróżnień sportowych. 

2. Komisja powoływana jest na okres jednego roku. 

3. W skład Komisji wchodzą: 

a. Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa Rady Gminy w  Brodach; 

b. przedstawiciele Wójta Gminy Brody – 3 osoby; 

c. nauczyciel prowadzący zajęcia z wychowania fizycznego w szkole na terenie gminy Brody – 1 
osoba; 

d. przedstawiciele stowarzyszeń sportowych posiadających siedzibę na terenie gminy Brody -  2 
osoby. 

4. Komisja dokonuje oceny merytorycznej i formalnej wniosków oraz przedkłada do Wójta Gminy 
Brody protokół wraz z analizą wniosków i propozycją  wysokości nagród dla poszczególnych osób. 
Wzór protokołu oceny wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień Gminy Brody za wysokie wyniki 
sportowe, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. W imieniu Komisji, protokół podpisuje przewodniczący Komisji. 

6. Członkowie Komisji nie mogą rozpatrywać wniosków dotyczących członków rodziny oraz jego 
osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3988



7. W przypadku wyłączenia z postępowania lub nieobecności członków komisji, posiedzenie odbywa 
się w zmniejszonym składzie, pod warunkiem że bierze w nim udział co najmniej 4 osoby. 

8. Udział w pracach Komisji jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów podróży. 

9. Komisja podejmuje decyzje większością głosów w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczbie 
głosów, głos decydujący posiada przewodniczący Komisji. 

10. Na zaproszenie Wójta Gminy Brody, w pracach komisji mogą brać udział z głosem doradczym 
także inne osoby posiadające wiedzę w danej konkurencji sportowej. 

11. Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Wójt Gminy Brody.    

12. Ostatecznie, o wysokości nagród decyduje Wójt Gminy Brody. 

 

§ 11 
1. Komisja opiniując wniosek o nagrodę pieniężną przydziela punkty w oparciu o poniższą tabelę. 

Element wysokiego wyniku sportowego Liczba punktów: 

Mistrzostwa Świata, Puchary Świata: 

Zajęcie miejsca 1 30 

Zajęcie miejsca 2 25 

Zajęcie miejsca 3 20 

Zajęcie miejsc 4 – 10 10 

Mistrzostwa Europy, Puchary Europy: 

Zajęcie miejsca 1 25 

Zajęcie miejsca 2 20 

Zajęcie miejsca 3 15 

Zajęcie miejsc 4-10 5 

Osiągnięcie punktacji drużynowej (miejsca od 1 – 10) w 
mistrzostwach Europy i Świata 

 

Mistrzostwa Polski, Puchary Polski, Ogólnopolskie Turnieje Kwalifikacyjne, Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski, Ogólnopolskie Olimpiady Młodzieży, Mistrzostwa Polski w kategoriach 
młodzieżowych i dziecięcych. 

Zajęcie miejsca 1 15 

Zajęcie miejsca 2 12 

Zajęcie miejsca 3 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3988



Zajęcie miejsca 4 - 10 4 

Reprezentowanie Polski w kategoriach młodzieżowych w 
konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich 

10 

Reprezentowanie Polski w Igrzyskach Olimpijskich lub 
Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 
Uniwersjadach, Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, 

15 

Gry zespołowe w kategoriach młodzieżowych udział w ligowym współzawodnictwie sportowym i 
osiągnięcie wraz z zespołem pierwszego miejsca pod koniec sezonu rozgrywek, co najmniej na 
szczeblu krajowym 

Zajęcie miejsca 1 15 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Zajęcie miejsca 2 12 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Zajęcie miejsca 3 8 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Zajęcie miejsc 4 - 10 4 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Gry zespołowe w kategoriach młodzieżowych udział w ligowym współzawodnictwie sportowym i 
osiągnięcie wraz z zespołem wysokiego miejsca współzawodnictwa pod koniec sezonu rozgrywek,  
co najmniej na szczeblu wojewódzkim 

Zajęcie miejsca 1 10 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Zajęcie miejsca 2 8 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Zajęcie miejsca 3 6 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Zajęcie miejsc 4 - 10 4 pkt. dla każdego zawodnika 
drużyny, który złożył prawidłowy 
wniosek 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3988



Osiągnięcie punktacji drużynowej w mistrzostwach Polski 

Zajęcie miejsca 1 15 

Zajęcie miejsca 2 12 

Zajęcie miejsca 3 8 

Zajęcie miejsc 4 – 10 4 

Pobicie rekordu świata 30 

Pobicie rekordu Polski 20 

 

2. Wysokość nagrody zależna jest od ilości przyznanych punktów. Oblicza się ją poprzez pomnożenie 
przyznanych punktów przez mnożnik. Przyjmuje się, że mnożnik wynosi  
150 złotych. 

§12 

W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami nagroda lub wyróżnienie może być 
przyznana w trakcie roku kalendarzowego z inicjatywy Wójta. 

§13 

1. Po przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Wójt zawiadamia nagrodzonego oraz wnioskodawcę 
informując jednocześnie o terminie uroczystego wręczenia nagród. 

2. Sposób wypłaty przyznanej nagrody pieniężnej uzgadniany jest z nagrodzonym. 

§14 

Przepisy niniejszego Regulaminu w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianych w 
nim nagród nie stanowią podstawy do roszczeń zawodników, trenerów ani zobowiązań organów 
Gminy Brody do ich przyznawania tym osobom. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3988



 

Załącznik Nr 1 
do regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień  

Gminy Brody za wyniki sportowe 
 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA* 

 GMINY BRODY ZA WYSOKIE WYNIKI SPOERTOWE 
 
1. Dane osobowe kandydata: * 
Imię i nazwisko:   .................................................................................................... 
Data i miejsce urodzenia: .................................................................................................... 
Adres zamieszkania:   .................................................................................................... 
Telefon:    .................................................................................................... 
e-mail:    .................................................................................................... 
 
2. Dane drużyny, która osiągnęła wysoki wynik w grach zespołowych: * 
Nazwa drużyny:   .................................................................................................... 
3. Zawodnik lub należy do klubu sportowego/stowarzyszenia/szkoły*:  
.......................................................................................................................................................... 
 
4. Trener współpracuje z klubem sportowym/stowarzyszeniem/szkołą (dotyczy trenera): 
.......................................................................................................................................................... 
 
5. Opis wysokiego wyniku sportowego za okres dwunastu miesięcy poprzedzających złożenie wniosku  
(w przypadku trenera podać wyniki zawodnika do których przyczynił się kandydat). Należy podać 
tylko jedno osiągnięcie: 
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
 
6. Oświadczenia kandydata: 
W przypadku przyznania mi nagrody/wyróżnienia*, wyrażam zgodę na publikację mojego wizerunku 
przez Urząd Gminy Brody adres: ul. St. Staszica 3, 27-230 Brody. 
Ewentualną nagrodę finansową (zaznaczyć właściwe): 

o odbiorę osobiście w kasie Urzędu Gminy Brody adres: ul. St. Staszica 3, 27-230 Brody. 
o proszę przelać na konto nr ………………………………………………….………………………….  

Właściciel konta: ……………………………………………………………………………………. 
Nazwa banku: …………………………………………………….………………….. 

Wyżej przedstawione informacje są  zgodne ze stanem faktycznym.  
 

………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3988



Podpis kandydata lub jego pełnomocnika.  
W przypadku osoby niepełnoletniej podpisać się powinien opiekun/opiekunowie* zawodnika. 

 
7. Oświadczenie wnioskodawcy:  
Opinia o działalności sportowej kandydata wystawiona przez  macierzysty klub 
sportowy/stowarzyszenie/szkołę  
(należy zawrzeć w niej informację czy kandydat reprezentuje postawę godną do naśladowania dla 
zawodników lub dla trenerów): 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……. 
8. Oświadczenie wnioskodawcy – jeśli nie jest nim zawodnik: 
Wyżej przedstawione informacje są  zgodne z moją wiedzą na temat zawodnika/trenera*.   
 
 
 

………………………………………………………………………………… 
Podpis osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli  

(dotyczy podmiotu występującego z wnioskiem o stypendium lub o nagrodę) 
 
* - niepotrzebne skreślić 

Wymagane załączniki: 
A. Kopie oficjalnych protokołów z zawodów, na których zawodnik osiągnął wymagany wynik 

lub wymagane wyniki sportowe. 
B. Kopie uprawnień trenera wymagane w dyscyplinie, której dotyczy wniosek  

(jeśli kandydat jest trenerem) 
C. Pełnomocnictwa (jeśli dotyczy). 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3988



 
Załącznik Nr 2 

do regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień  
Gminy Brody za wyniki sportowe 

 
 

PROTOKÓŁ KOMISJI DO SPRAW NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ GMINY BRODY 
ZA WYNIKI SPORTOWE 

 
 
Data i miejsce obrad komisji: 
.................................................................................................... 
 
Komisja do spraw nagród i wyróżnień Gminy Brody za wyniki sportowe, obradowała w składzie: 

1. ……………………………………………………………. 
2. ……………………………………………………………. 
3. ……………………………………………………………. 
4. ……………………………………………………………. 
5. ……………………………………………………………. 
6. ……………………………………………………………. 
7. ……………………………………………………………. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyły następujące osoby - eksperci z głosem doradczym:* 

……………………………………………………………. 
……………………………………………………………. 

 
Komisja dokonała następującej oceny składanych wniosków o przyznanie nagród Gminy Brody za 
wysokie wyniki sportowe: 
 
L.p

. 
Wnioskodawca Imię i nazwisko 

kandydata  
do nagrody sportowej 

Ocena 
formal-na 
wniosku  

 
(pozy-tywna 

lub nega-
tywna) 

Liczba 
punktów  

 
(zgodnie z 
§11 pkt. 1 

regula-minu) 

Kwota  
nagrody  

 
(zgodnie z §11 

pkt. 2 regulaminu) 

Procent o który zmniej-
szono kwotę z kolumny 

F  
(w przypadku gdy 

suma nagród 
przekracza kwotę 

zapisaną na ten cel w 
budżecie gminy Brody) 

Propo- 
nowana kwota  

nagrody 

A B C D E F G H 

1.        

2.        

3.        

Suma nagród do przyznania w opinii komisji:  

 
Opinia Komisji co do wniosków o przyznanie wyróżnień sportowych: 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………........................... 
Podpis przewodniczącego komisji  

do spraw nagród i wyróżnień sportowych finansowanych z budżetu 
Gminy Brody: 

Protokolant: 
.…………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3988


	UCHWAŁA NR VIII/59/24 RADY GMINY W BRODACH z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2024-11-05T12:32:46+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




